
Città di Arese
PROVINCIA DI MILANO

Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni

Via Roma 2  20020 Arese Mi
Codice fiscale e partita IVA 03366130155
tel. 02.935271   fax 02.93580465
www.comune.arese.mi.it
p.e.c. protocollo@cert.comune.arese.mi.it 

Comune di Arese

AVVISO ESPLORATIVO PROCEDURA NEGOZIATA INERENTE I LAVORI DI
COSTRUZIONE BLOCCHI 3 E 4 (N. 305 LOCULI E N. 562 OSSARI )DEL

 CIMITERO DI ARESE

Stante i motivi di urgenza legati alla carenza di disponibilità di loculi e ossari nei cimiteri aresini si
informa che ai sensi dell'art. 122, c.7 del D.L.gs 163/2006 e s.m.e i., l'Amministrazione Comunale di
Arese intende indire una procedura negoziata per l'affidamento dei lavori di cui in oggetto di importo di
ca  € 500.000,00.
Fermo restando che attualmente  il  progetto è  in  fase di  aggiornamento,  si  riportano le  categorie
presunte di cui all'allegato A del DPR 207/2010 e s.m.i.

PREVALENTE
OG1 EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI € 236.066,76

ALTRE CATEGORIE
OS3 IMPIANTI IDRICO-SANITARI € 3.207,10
OS6 FINITURE IN MATERIALI VARI € 121.998,99
OS7 FINITURE DI NATURA EDILE € 19.508,05
OS8 FINITURE DI NATURA TECNICA € 20.246,70
OS18 COMPONENTI IN ACCIAIO € 31.859,41
OS24 VERDE E ARREDO URBANO € 3.998,46
OS30 IMPIANTI ELETTRICI € 28.029,47
DI CUI
CATEGORIE SCORPORABILI
OS6 FINITURE IN MATERIALI VARI € 121.998,99

CATEGORIE SUBAPPALTABILI ALL'INTERNO DEL 30% DELLA CATEGORIA PRINCIPALE
OS3 IMPIANTI IDRICO-SANITARI € 3.207,10
OS7 FINITURE DI NATURA EDILE € 19.508,05
OS8 FINITURE DI NATURA TECNICA € 20.246,70
OS18 COMPONENTI IN ACCIAIO € 31.859,41
OS24 VERDE E ARREDO URBANO € 3.998,46
OS30 IMPIANTI ELETTRICI € 28.029,47

NOTA: I  lavori  di  categoria  OS6,  di  importo  superiore  al  10% del totale,  appartengono a
categoria specializzata diversa dalle strutture, impianti ed opere speciali di cui all’articolo 107
comma 2 del regolamento generale. Essi possono essere subappaltati  anche per intero o
assunti ad un’impresa mandante, oppure eseguiti dall’appaltatore anche se quest’ultimo non
sia in possesso dei relativi requisiti.

AI FINI DEI REQUISITI DI GARA, RISULTA:
CATEGORIA PREVALENTE
OG1 EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI € 342.915,95
CATEGORIE SCORPORABILI O SUBAPPALTABILI 
OS6 FINITURE IN MATERIALI VARI € 121.998,99
COMPLESSIVO OPERE € 464.914,94

REQUISITI DI Partecipazione:
possesso della categoria OG1 classifica II
OPPURE
possesso della categoria OG1 classifica e OS6 categoria I



Città di Arese
PROVINCIA DI MILANO

Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni

Via Roma 2  20020 Arese Mi
Codice fiscale e partita IVA 03366130155
tel. 02.935271   fax 02.93580465
www.comune.arese.mi.it
p.e.c. protocollo@cert.comune.arese.mi.it 

Comune di Arese

Chiunque fosse interessato ad essere invitato alla procedura negoziata (ed abbia i requisiti di legge),
deve compilare l'allegato modulo con indicazione dei dati dell'azienda, ivi incluso l'indirizzo di posta
certificata, da presentare entro e non oltre le ore 10,00 dell'8 marzo 2013      all'Ufficio Protocollo del
Comune di Arese (aperto dal lunedì al venerdì dalle ore 8,30 alle ore 12,00 e il martedì dalle ore 16,00
alle  ore  18,30)  oppure  a  mezzo  fax  al  n°  02/93580465  –  oppure  a  mezzo  PEC  :
protocollo@cert.comune.arese.mi.it .
Qualora arrivassero più di 10 manifestazioni di interesse, verrà espletato un sorteggio al fine di
garantire l'invito di almeno 10 ditte.

E'  FATTO  TASSATIVO  DIVIETO  DI  ALLEGARE  DOCUMENTAZIONE  DELL'IMPRESA
(CERTIFICATI,  SOA, ISO, ECC.  ECC.):  SOLO  DICHIARAZIONE  DI  INTERESSE  MEDIANTE
NOSTRO  MODELLO.

PER ESSERE PRESA IN  CONSIDERAZIONE, LA MANIFESTAZIONE DI  INTERESSE (ANCHE
INVIATA A  MEZZO PEC)  DOVRA'  RIPORTARE  COME OGGETTO LA  SEGUENTE DICITURA:
MANIFESTAZIONE DI  INTERESSE  -  PROCEDURA  NEGOZIATA  -  LAVORI  DI  COSTRUZIONE
BLOCCHI 3 E 4 DEL CIMITERO DI ARESE.

ARESE, 26 FEBBRAIO 2013

SETTORE LL.PP. e MANUTENZIONI
Il Responsabile del Procedimento : Ing. Annapaola Menotti (02. 93527208)

Referente: Geom. Giovanni Albanese (02. 93527203)


